
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   40 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  908/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών  των  Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης. 
  
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Νοεμβρίου  2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6925/2-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 
177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) 
Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 7)Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Χρήστος Τρέλλης μέλος ο οποίος απουσίαζε και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 908: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 96133/ΞΔΔΟ4541/30-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
ε. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
στ. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών» 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες των  Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω 
πίνακα: 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΑΑΥ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ/ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

2071.9779 22 1.845,00 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ, ΑΡ. ΕΡΓ. 113602053 
(ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΡΜΑΤΙΝΟΥ 
ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΤΟΜΙΑ 
ΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ  ΤΩΝ 
ΥΠΕΔΑΦΙΩΝ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ) 

ΝΕΑΡΧΟΥ ΦΟΙΝ. - ΚΑΛΤΙΜΠΑΝΗ 
ΟΥΡ. Ο.Ε. 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Ν38



2072.0342 
& 
2072.0352 6 1.596,72 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2012 
ΓΩΓΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗ (ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΟΧ) ΓΩΓΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

2072.0711 66, 284 268,00 

/ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΥΠΑΛ. ΤΜΗΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΑΠΡΙΛΙΟ-
ΙΟΥΛΙΟΣ 2012 

ΚΑΦΟΥΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

2072.1111 188,284,338 68,46 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΥΠΑΛ.   
ΤΜΗΜ. ΠΣΕΑ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5-8/2012 ΕΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

2072.0713 401 2.203,87 

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ  ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

2072.0716 339 571,01 

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2012 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ.  ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

2072.0824 8 549,50 ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ ΠE ΞΑΝΘΗΣ Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2072.0829 386 297,64 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 7-
9/2012 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ Δ. ΟΕ 

2072.0832 10 98,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΕΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0869 391 56,09 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & ΣΙΑ ΟΕ 

2072.0899 378 553,50 

ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΕΚΑΤΟΝ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΩΡΩΝ (150) ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΛΗΡΗ ΝΟΜΙΚΗ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΒΑΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΜΕ ΔΥΟ (2) 
ΚΩΔΙΚΟΥΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ-ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ Ε.Π.Ε. 

2072.1111 259 860,46 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ & ΣΙΑ ΟΕ. 

2151.1121 306 95,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΟΥ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΜΟΣ 
Β΄ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΑΚΚΟΥΛΑ Ν. ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

2191.0824 11 986,50 
ΟΤΕ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2192.0824 14 114,50 
ΟΤΕ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2291.0711 262 22,50 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛ. 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
(ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ) 7-8/2012 ΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

2291.1699 383 77,40 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΩΝ 
ΑΡΙΘΜΩΝ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΗΣΗ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΛΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

2291.1699 384 44,99 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΜΟΥΤΑΦΗΣ Α. - ΚΑΛΑΘΕΡΗ Α. Ο.Ε. 

2292.0711 61,108,272 392,68 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛ. 
ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΤΗΣ Π..Ε ΞΑΝΘΗΣ 3-8/ 
2012 ΚΑΜΙΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2292.0711 108 , 272 128,22 

 ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 3-
8/2012 ΑΛΗΟΓΛΟΥ ΝΕΤΖΑΪΝΤΙΝ 

2292.0711 347 275,88 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΕΦΕΤ 
16-19/10/2012 ΘΕΣ/ΚΗ ΓΚΑΖΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2311.0861 329 49,20 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ - 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΖΙΔΗ Ο.Ε. 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Ν38



2311.0861 329 61,50 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ - 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2311.1321 330 20,01 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΖΙΔΗ Ο.Ε. 

2311.1321 330 92,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2391.1699 376 854,80 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΑ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ & ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΑ 
ΜΗΧ/ΤΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 
ΞΑΝΘΗΣ ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & ΣΙΑ ΟΕ 

ΣΥΝΟΛΑ 12.183,43 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 908/2012. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-Ν38


